
Obec Dymokury
Revolu ní 97                č www.dymokury.cz     e-mail: obec.dymokury.cz

289 01 Dymokury                                                                       tel: 325 635 112

_________________________________________________________

Zápis .9/ 2009č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 14. zá í 2009ř

V 19.00  hodin bylo p ítomno 10 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluveni: ehá ek Jaroslav – p ijde pozd jiŘ č ř ě
Jednání   v 19.00  hodin zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program:  1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
            2)  Schválení programu jednání
            3)  Zápis . 7/2009 a .8/2009 a kontrola pln ní usneseníč č ě
            4)  Rozpo tové opat ení .6/2009 a . 7/2009č ř č č
            5)  Zápis z p ezkoumání hospoda ení .j. 121489/2009/KUSK z 8.9.2009ř ř č
            6)  Pronájem bytové jednotky . 3/201č
            7)  Zvýšení regulovaného nájemného
            8)  P ístavba školy – postup prací, stavební dozor ř

                  9)  R zné- diskuse     ů

1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
    Ov ovatelé zápisu: Mgr. Ji í Lazar a Mgr. František Kunešěř ř
    Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 10                  PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

2)  Schválení programu jednání     
PRO: 10                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

3)  Zápis . 7/2009 a .8/2009 a kontrola pln ní usneseníč č ě
k zápis m . 7/2009 a . 8/2009 nebyla vznesena žádná p ipomínka a ni námitkaů č č ř
Pln ní usnesení . 7/2009/3 – posudek na stav st echy na p.99 – není spln noě č ř č ě
                          . 7/2009/4 – spln noč ě
                          . 7/2009/7 – spln noč ě
                          . 7/2009/8 – nespl no, musí být projednán na MV Rč ě Č
                          . 7/2009/9d – spln noč ě
Zastupitelé berou zápisy . 7/2009, .8/2009 a pln ní usnesení na v domí. Návrh OZV . 3/2009 poč č ě ě č
projednání na MV R bude p edložena kČ ř  projednání na íjnovém zasedání. Zodpovídá: starosta ř
Posudek st echy p. 99 s návrhem nezbytn  nutných oprav zajistí starosta do 30.9.2009.ř č ě

4)  Rozpo tové opat ení .6/2009 a . 7/2009č ř č č
Starosta p edložil návrh rozpo tových opat ení .6/2009 a .7/2009. Byla projednána. Hlasováno proř č ř č č
p ijetí rozpo tových opat ení . 6/2009 a .7/2009ř č ř č č
                                             PRO: 10                  PROTI: 0                ZDRŽEL SE: 0



19.25 p ítomno 11 len  zastupitelstva obceř č ů

5)  Zápis z p ezkoumání hospoda ení .j. 121489/2009/KUSK z 8.9.2009ř ř č
Všichni zastupitelé obdrželi kopii zápisu z díl ího p ezkoumání hospoda ení obce Dymokury za rokč ř ř
2009 ze dne 8.9.2009 .j. 121489/2009/KUSK Krajského ú adu St edo eského kraje.č ř ř č
Podle písmena B zápisu z p ezkoumání bylo zjišt no porušeníř ě
-zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis ,č č č ů ě ě ř ů
§16 odst.4 nebo : obec neupravila rozpo et ve výdajích za volby do Evropského parlamentu.ť č
Opat ení : obec provede úpravu rozpo tu podle skute ných výdaj  za volby do Evropskéhoř č č ů
parlamentu.
Zodpovídá ú etní p. Pe inová. Termín: bezodkladn . č ř ě
                                               PRO: 11                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
Kontrola pln ní. Toto opat ení bylo spln no schválením rozpo tového opat ení . 7/2009.ě ř ě č ř č

6)  Pronájem bytové jednotky . 3/201č
Na základ  zve ejn né výzvy na pronájem bytové jednotky . 3/201 vě ř ě č  k.ú. Dymokury se zve ejn néř ě
lh t  p ihlásili dva zájemci sů ě ř  nabídkami m sí ního nájemného 61,- K /mě č č 2 a 71,- K /mč 2.
Zastupitelé žádosti posoudili i z pohledu sociálních pot eb žadatel  a hlasovali o vyšší nabídce. ř ů
                                               PRO: 9                   PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 2
Nájemní smlouva bude uzav ena, sř  p. Evou Kozelskou, ul.Lesní 276, 289 01 Dymokury za cenu podle
nabídky tj. 3.500,- K /m síc, na dobu ur itou.č ě č

7)  Zvýšení regulovaného nájemného
V souladu se zákonem . 107/2006 sb., o jednostranném zvyšování nájemného zč  bytu a o zm ně ě
zákona .40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis , ve zn ní zákona . 150/2009č č ě ě ř ů ě č
Sb., s sd lení Ministerstva pro místní rozvoj . 180/2009 Sb., byl p edložen návrh na zvýšeníě č ř
nájemného.
Jedná se poslední jednostranné zvýšení nájemného. Pro zvýšení nájemného podle výše uvedených
zákon  a sd lení.ů ě
                                                 PRO: 9                   PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 2

8)  P ístavba školy – postup prací, stavební dozorř
8 a) zajišt ní financování stavby školy – vlastní finance, dotace ze státního rozpo tu R vě č Č  sou asnéč
dob  nepokryjí náklady na celou akci. Je nutné zajistit financování otev ením úv rového ú tu.ě ř ě č
Místostarosta hodnotí vzniklou situaci. O stavb  školy se hovo ilo v ástkách kolem 8 milion , pak 10ě ř č ů
až 12 milion  a nyní 13 až 15 milión . Za t chto podmínek považuje stavbu školy za špatnou investiciů ů ě
a do zápisu požaduje zapsat, že je obec špatným hospodá em sř  ve ejnými finan ními prost edky ař č ř
stavba je ekonomicky nevýhodná. 
Situaci vysv tluje starosta. Je nutné ešit stav po 10-ti letech nevyhovujících „pyramid“. Do objektuě ř
stávající p ístavby na mnoha místech zatéká, tím došlo kř  poškození tepelných izolací a prostory jsou
energeticky  náro né. Oprava konstrukcí „pyramid“ pro jejich lenitost a složitost, malý sklon t žkéč č ě
krytiny,vzlínání vody v úžlabích je v podstat  nerealizovatelná. Bu  se bude dále vytáp t cca 770m3ě ď ě
obestav ných prostor chodeb  tzv. „ Pánu Bohu do oken“ nebo se situace bude ešit odstran nímě ř ě
„pyramid“ a rozší ení p ístavby o 2.NP a ty i u ebny pro 1. stupe  ZŠ. Tedy další energetickouř ř č ř č ň
úsporou, kdy na „Malé škole“ ro n  platíme cca 300.000,-K  za vytáp ní akumula ními kamny. Aleč ě č ě č
nyní tuto diskuzi starosta považuje za bezp edm tnou, protože akce byla již odsouhlasena  a vř ě  sou asnéč
dob  jsou již „pyramidy“ odstran ny. D ležité je nyní ešit cenu díla a zajišt ní financování. ě ě ů ř ě
Ekonomické hodnocení stavby. Stavba školy nem že být výd le nou stavbu. Jedná se o stavbuů ě č
ob anské vybavenosti a investice do vzd lání. Stejn  tak jako nelze ekonomicky hodnotit stavbuč ě ě



vodovodu pro ásti erná Hora a Svídnice, kde se vč Č  sou asné dob  vodovod dokon uje.(celkováč ě č
investice obce cca 5 mil). P i stávajícím provozovaní vodovodu je návratnost této investice 120 let proř
celé Dymokury. Pro ásti erná Hora (pr m rná denní spot eba 5 mč Č ů ě ř 3 vody) a ást Svídniceč
(p edpokládaná pr m rná spot eba cca  20mř ů ě ř 3 za den) návratnost nelze ani vypo ítat. P esto tutoč ř
investici do ob anské vybavenosti nelze hodnotit jako ekonomicky nevýhodnou.č
Takovéto diskuze m žeme vést budeme-li zů  vlastních finan ních prost edk  ešit nap . aquapark,č ř ů ř ř
zábavné centrum, vyh ívaný trávník fotbalového h išt  apod.ř ř ě
Starosta ukon il diskuzi a vrátil se kč  projednání žádosti o poskytnutí úv ru.ě
Zastupitelé pov ují starostu vyzváním alespo  p ti bank kěř ň ě  p edložení nabídky na poskytnutí úv ru doř ě
výše 12 mil. K . č
                                  PRO: 10                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 1
8b) stavební dozor 
na akci „Obec Dymokury- výstavba ty  nových u eben ZŠ, musí být ze zákona stavební dozor.č ř č
P edložena nabídka spole nosti ESPENA s.r.o ( Ing. Kašová a p. J,Kaše) 250.000,- Kř č č
                                   PRO: 10                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 1

8c) Hodnotící komise – již jmenovaná stávající 5-ti lenná hodnotící komise pro výb rové ízení podleč ě ř
zákona . 137/2006 Sb., vč  platném zn ní bude rozší ena o 2 leny.ě ř č
p. Ji í Kaše – stavební techniky, náhradník Ing. Marie Kašovář
p. Jaroslav Malát, zastupitel obce, náhradník p. ehá ek Jaroslav, zastupitel obceŘ č
                                    PRO: 11                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0
Již jmenovaní lenové komiseč
Jaroslav ervinka, starosta obce, náhradník Kadlec PavelČ
Mgr. František Kuneš, místostarosta obce, náhradník Malát Martin
Mgr. Michal Dušánek, p edseda kontrolního výboru, náhradník Marie Hamplovář
Mgr. Pavel Ambrož, p edseda finan ního výboru, náhradník Pavel Sobotař č
Mgr. Ji í Lazar, zastupitel obce, náhradník Mgr. Martina Martínkovář
Starosta svolává hodnotící komisi ke svému prvnímu jednání:  22.9.2009, 16.00 hod, kancelá  OÚ.ř

9) R zné- diskuseů
9a) prodej pozemku v k.ú. Dymokury
na základ  zve ejn ného zám ru byla podána žádost o pozemek p. . 526/26 nebo 526/28 nebo 526/29ě ř ě ě č
tedy jeden z menších nabízených stavebních pozemků p. Dobromilou Chalupovou, in ves 197.Č ě
Pro prodej pozemku ur eného ÚPD kč  výstavb  RD p. . 526/26 o vým e 840 mě č ěř 2 v k.ú. Dymokury za
zve ejn nou cenu 500 K /mř ě č 2.
                                           PRO: 11                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0

9b)nabídka na prodej zámkové dlažby a demontáž vlastní dlažby u ZŠ
soukromá majitelka nabízí cca 200 m2 zámkové dlažby na prodej. Jedná se o novou dlažbu na paletách
složenou v Dymokurech ve dvou provedeních 10x20x8 a 20x20x8.  Nabídneme cenu 100,- K /m2.č
- dále starosta p edkládá nabídku místním organizacím na demontáž stávající zámkové dlažby u MZŠř
Dymokury cca 200m2 v cen  p i o išt ní a srovnání na palety 50,-K /m2. Zájem má FK Dymokury.ě ř č ě č
Dlažba bude použita na výstavbu chodníku v zatá ce vč  ul. ernohorská, místo stávajících dlaždicČ
50x50.
Chodník cca 100 m2. Zbylá dlažba bude uložena k dalšímu použití.

9c) opakované zve ejn ní zám ru prodeje nemovitosti p.255 vř ě ě č  k.ú. Dymokury s rozší ením i na  ř
      pronájem.
                                              PRO: 11                    PROTI: 0                   ZDRŽEL SE: 0



9d) uvoln ní prodaného bytu vě  p. 281č
nový majitel p. Faltus, stávající nájemník sl. Stožická. Starosta zajistí p est hování sl. Stožické doř ě
bytové jednotky .3/92 nejpozd ji do 30.9.2009 a p edá byt novému majiteli.č ě ř

9e) autobusové zastávky
starosta svolal místní šet ení, zř  kterého by m l vzejít návrh ešení umístn ní dvou zastávek vě ř ě  obci
Dymokury, respektive možnost p emístn ní dvou stávajících. Místní šet ení za ú asti dopravce ař ě ř č
policie R se bude konat 1. íjna  2009.Č ř

Starosta ukon il jednání vč  22.00 hod.

U s n e s e n í  . 9/2009 ze dne 14. zá í 2009č ř

Zastupitelstvo obce schvaluje
9/2009/ 1    ov ovatele zápisu Mgr. Ji ího Lazara a Mgr. Františka Kunešeěř ř
                    zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
9/2009/ 2     program zasedání zastupitelstva
9/2009/ 4     rozpo tová opat ení .6/2009 a .7/2009č ř č č
9/2009/ 5     opat ení kř  zjišt nému nedostatku zě  díl ího p ezkoumání hospoda ení obce vč ř ř  roce 2009
9/2009/ 6     pronájem bytové jednotky .3/2001 vč  k.ú. Dymokury
9/2009/ 7     zvýšení regulovaného nájemného, tabulka je p ílohou tohoto zápisuř
9/2009/ 8a)  výzvu k nabídkám o poskytnutí úv ruě
9/2009/ 8b)  stavební dozor na akci „obec Dymokury- výstavba ty  nových u eben ZŠ“č ř č
9/2009/ 8c)  rozší ení hodnotící komise v etn  náhradníkř č ě ů
9/2009/ 9a)  prodej pozemku 526/26 v k.ú. Dymokury
9/2009/ 9c)  zve ejn ní zám ru prodeje nebo pronájmu p.255 vř ě ě č  k.ú. Dymokury

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
9/2009/ 3    zápisy . 7/2009 a 8/2009 a kontrolu pln ní usneseníč ě
9/2009/ 9b  nabídku na prodej zámkové dlažby 
9/2009/ 9e   konání místního šet ení o autobusových zastávkáchř

Zapsal:  24. zá í 209                                      Jaroslav ervinkař Č

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš              Mgr. Pavel Ambrožěř


